Proprietário/Solicitante 

Município de Conselheiro Lafaiete 

GIGOVBH 

FRANCISCO 
MARTINS 
COSTA:542562246 
53 

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO MARTINS 
COSTA:54256224653 
Dados: 2021 .04.21 
10:02:59 -0300' 

Valor de Avaliação das Glebas 

Área 01: R$ 13.560.000,00 (treze milhões quinhentos sessenta mil reais). 

Área 02: R$ 11.945.000,00 (onze milhões novecentos quarenta cinco mil reais). 

Valor global: R$ 25.505.000,00 (vinte cinco milhões quinhentos cinco mil reais) 

Perspectiva de Liquidez do Imóvel 

Baixa - acima de 24 meses 

Metodologia 

Método Involutivo conjugado com 
Comparativo Direto de Dados de Mercado e 
Método da Quantificação do Custo 

Especificação (fundamentação/precisão) 

Comparativo:

[...]

Portanto, fundamentados nos elementos e condições consignados no presente 

Laudo de Avaliação de Engenharia, atribuímos às Áreas em questão, o seguinte valor de 

Compra e venda, com data base para o mês de Março de 2021, são os seguintes: 

Área 01: R$ 13.560.000,00 (treze milhões quinhentos sessenta mil reais). 

Área 02: R$ 11.945.000,00 (onze mihões novecentos quarenta cinco mil reais). 

Valor global: R$ 25.505.000,00 (vinte cinco milhões quinhentos cinco mil reais) 

13) ANEXOS 

Anexo 1 - Tabela de Dados Amostrais 

Anexo II - Modelagem dos Dados. 

Anexo III - Documentação fotográfica dos avaliandos e dados amostrais. 

Anexo IV —Planilha orçamentária do loteamento hipotético 

Anexo V - BDI - Bonificação de Despesas Indiretas